

Vejle Bil Elektro ApS

CVR-nr. 33 39 67 08



Årsrapport for 2014

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 16. juni 2015

Som dirigent:

.....
Brian Elkjær



Building a better
working world

Indholdsfortegnelse

| | |
|---|----------|
| Ledelsesberetning | 1 |
| Beretning | 1 |
| Ledespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 3 |
| Årsregnskab | |
| Resultatopgørelse | 5 |
| Balance | 6 |
| Egenkapitalopgørelse | 8 |
| Noter | |
| Anvendt regnskabspraksis | 9 |
| Usikkerhed om going concern | 11 |
| Personaleomkostninger | 11 |
| Materielle anlægsaktiver | 11 |
| Eventualforpligtelser og andre økonomiske forpligtelser | 12 |

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er handel med nye og brugte autocampere, reparation og service af biler og autocampere samt salg af udstyr og reservedele relateret hertil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets aktivitet og indtjening har igen i 2014 været kraftigt påvirket af den generelle afmatning primært indenfor campingbranchen, hvorfor selskabets økonomiske forventninger til året ikke har kunnet indfries.

Årets resultat udviser et underskud på 191 t.kr., der anses som utilfredsstillende.

Selskabet har det seneste år været igennem et generationsskifte samtidig med en turnaround-proces, hvorfor forventningerne til fremtiden er positive. Årets første 5 måneder af 2015 har således vist en øget aktivitet på salget af autocampere samt en ligeledes øget aktivitet på værkstedet, hvilket ledelsen tilskriver den igangsatte turnaround-proces. Det er ledelsens forventning, at selskabets egenkapital vil blive reetableret indenfor de næste 4 år.

Selskabets fortsatte drift er afhængig af, at de nuværende kreditfaciliteter opretholdes, at der tilføres selskabet yderligere likviditet - enten i form af fremmed finansiering eller ved egen drift, herunder salg/reduktion af selskabets varebeholdninger.

Det er ledelsens forventninger, at de nuværende kreditfaciliteter opretholdes, ligesom den nødvendige likviditet fortsat forventes tilført gennem en realisering af selskabets varebeholdninger. Ledelsen finder det derfor forsvarligt at aflægge årsrapporten under forudsætning af fortsat drift.

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2014 for Vejle Bil Elektro ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2014 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2014.

Det er endvidere min opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Vejle, den 16. juni 2015

Direktionen:

.....
Brian Elkjær
Direktør

Til kapitalejerne i Vejle Bil Elektro ApS

Påtegning på årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for Vejle Bil Elektro ApS for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2014, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder en vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere en vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion med forbehold.

Forbehold

Grundlag for konklusion med forbehold

Selskabets varebeholdninger er indregnet i balancen med 536 t.kr. Ledelsen har ikke målt varebeholdningerne til kostpris eller nettorealiseringsværdi, hvor denne er lavere, men alene til kostpris, hvilket er i strid med årsregnskabsloven. Selskabets regnskabsmateriale indeholder ikke informationer om varebeholdningernes nettorealiseringsværdi. Som følge heraf har det ikke været muligt at opgøre indvirkningen af den manglende nedskrivning af varebeholdningerne til nettorealiseringsværdi på årsregnskabet. Herudover har ledelsen kun delvist foretaget fysisk optælling af varebeholdningerne pr. balancedagen, ligesom der ikke foreligger en specificeret og afstemt opgørelse over varebeholdningerne. Som følge heraf har det ikke været muligt at opnå revisionsbevis for tilstedeværelsen af de fysiske varebeholdninger. Vi tager derfor forbehold for værdiansættelsen og tilstedeværelsen af varebeholdningerne i årsregnskabet.

Konklusion med forbehold

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet, bortset fra indvirkningerne af det forhold, der er beskrevet i grundlaget for konklusion med forbehold, giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2014 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2014 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Supplerende oplysninger vedrørende forhold i regnskabet

Uden at modificere vores konklusion gør vi opmærksom på, at der er usikkerhed om selskabets evne til at fortsætte driften. Vi henviser til ledelsesberetningen og note 2, hvori ledelsen redegør for selskabets finansielle stilling, herunder ledelsens forventninger til og forudsætninger for, hvordan selskabet kan opnå den fornødne finansiering til fortsat drift, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed er udarbejdet under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

fortsat - Den uafhængige revisors erklæringer

Uden at modificere vores konklusion gør vi opmærksom på, at selskabet er omfattet af selskabslovens kapitaltabsregler, da selskabet har tabt mere end halvdelen af anpartskapitalen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Vejle, den 16. juni 2015
ERNST & YOUNG
Godkendt Revisionspartnerselskab

Lars Tylvad Andersen
statsaut. revisor

Resultatopgørelse for 1. januar - 31. december

| Note | 2014 kr. | 2013 kr. |
|---|------------------------|-----------------------|
| Bruttoresultat | 631.058 | 1.205.956 |
| 3 Personaleomkostninger | -658.623 | -864.330 |
| Afskrivninger på materielle anlægsaktiver | <u>-69.272</u> | <u>-82.097</u> |
| Resultat af primær drift | -96.837 | 259.529 |
| Finansielle omkostninger | <u>-94.391</u> | <u>-137.968</u> |
| Resultat før skat | -191.228 | 121.561 |
| Skat af årets resultat | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Årets resultat | <u>-191.228</u> | <u>121.561</u> |
| Forslag til resultatdisponering | | |
| Overført resultat | <u>-191.228</u> | <u>121.561</u> |
| | <u>-191.228</u> | <u>121.561</u> |

Balance pr. 31. december

| Note | 2014 kr. | 2013 kr. |
|---|----------------|------------------|
| Aktiver | | |
| Anlægsaktiver | | |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | <u>69.272</u> | <u>153.440</u> |
| 4 Materielle anlægsaktiver | <u>69.272</u> | <u>153.440</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>69.272</u> | <u>153.440</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Fremstillede færdigvarer og handelsvarer | <u>536.501</u> | <u>1.155.291</u> |
| Varebeholdninger | <u>536.501</u> | <u>1.155.291</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 159.412 | 82.561 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 23.187 | 87.868 |
| Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse | 0 | 51.144 |
| Periodeafgrænsningsposter | <u>64.774</u> | <u>87.443</u> |
| Tilgodehavender | <u>247.373</u> | <u>309.016</u> |
| Likvide beholdninger | <u>3.292</u> | <u>4.822</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>787.166</u> | <u>1.469.129</u> |
| Aktiver i alt | <u>856.438</u> | <u>1.622.569</u> |

Balance pr. 31. december

| Note | 2014 kr. | 2013 kr. |
|--|------------------------------|--------------------------------|
| Passiver | | |
| Egenkapital | | |
| Anpartskapital | 80.000 | 80.000 |
| Overført resultat | <u>-882.775</u> | <u>-691.547</u> |
| Egenkapital i alt | <u>-802.775</u> | <u>-611.547</u> |
| Gældsforpligtelser | | |
| Gæld til banker | 77.975 | 660.836 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 289.076 | 472.765 |
| Anden gæld | <u>1.292.162</u> | <u>1.100.515</u> |
| Kortfristede gældsforpligtelser | <u>1.659.213</u> | <u>2.234.116</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>1.659.213</u> | <u>2.234.116</u> |
| Passiver i alt | <u><u>856.438</u></u> | <u><u>1.622.569</u></u> |

Egenkapitaloppørelse

| (kr.) | <u>Anpartskapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u> |
|---|-----------------------|------------------------------|------------------------|
| Saldo pr. 1/1 2013 | 80.000 | -813.108 | -733.108 |
| Årets resultat, jf. resultatdisponering | | <u>121.561</u> | <u>121.561</u> |
| Egenkapital pr. 1/1 2014 | 80.000 | -691.547 | -611.547 |
| Årets resultat, jf. resultatdisponering | | <u>-191.228</u> | <u>-191.228</u> |
| Egenkapital pr. 31/12 2014 | <u><u>80.000</u></u> | <u><u>-882.775</u></u> | <u><u>-802.775</u></u> |

1. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Vejle Bil Elektro ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Rapporteringsvaluta

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter transaktionsdagens kurs.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære aktiver og forpligtelser i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter balancedagens valutakurser. Realiserede og urealiserede valutakursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og tjenesteydelser indregnes i nettoomsætning på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter mv. opkrævet på vegne af tredjemand.

Bruttoresultat

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttoresultat.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært over de enkelte aktivers forventede brugstid. Afskrivningsgrundlaget udgør kostprisen med tillæg af opskrivninger og fradrag af forventet scrapværdi

Aktivernes forventede brugstid og scrapværdi udgør:

| | <u>Brugstid (år)</u> | <u>Scrapværdi kr.</u> |
|---|----------------------|-----------------------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 5 år | 0 kr. |

1. Anvendt regnskabspraxis - fortsat

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-princippet eller til nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealiseringsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og måles til salgsværdien af det udførte arbejde.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Hensættelse til udskudt skat beregnes efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, bortset fra midlertidige forskelle, som opstår på anskaffelsestidspunktet for aktiver og forpligtelser, og som hverken påvirker resultatet eller den skattepligtige indkomst, samt midlertidige forskelle på skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. Rentebærende gæld måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

2. Usikkerhed om going concern

Som det fremgår af ledelsesberetningen, er selskabet afhængig af, at nuværende kreditfaciliteter opretholdes, og at der tilføres selskabet yderligere likviditet enten ved fremmed finansiering eller egen indtjening, hvilket er en afgørende forudsætning for selskabets fortsatte drift.

3. Personaleomkostninger

Personaleomkostninger er opgjort således:

| | 2014 kr. | 2013 kr. |
|---------------------------------------|-----------------------|-----------------------|
| Lønninger | 627.091 | 809.948 |
| Pensioner | 0 | 1.110 |
| Andre omkostninger til social sikring | 19.578 | 35.347 |
| Andre personaleomkostninger | <u>11.954</u> | <u>17.925</u> |
| | <u><u>658.623</u></u> | <u><u>864.330</u></u> |

4. Materielle anlægsaktiver

(kr.)

Kostpris

| | |
|--------------------------------|-----------------------|
| Saldo pr. 1/1 2014 | 383.600 |
| Afgang i årets løb | <u>-37.240</u> |
| Kostpris pr. 31/12 2014 | <u>346.360</u> |

Af- og nedskrivninger

| | |
|---|-----------------------|
| Saldo pr. 1/1 2014 | 230.160 |
| Årets afskrivninger | 69.272 |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | <u>-22.344</u> |
| Af- og nedskrivninger pr. 31/12 2014 | <u>277.088</u> |

Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2014

69.272

5. Eventualforpligtelser og andre økonomiske forpligtelser

Andre økonomiske forpligtelser

| | 31/12 2014 kr. | 31/12 2013 kr. |
|---|-------------------|-------------------|
| Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt: | | |
| Leje- og leasingforpligtelser | <u>135.000</u> | <u>135.000</u> |